
 

UCHWAŁA Nr XIV/131/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 
w sprawie powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania pn. „Muzyka łączy pokolenia”           

w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Prószków realizacji zadania pn. „Muzyka łączy 
pokolenia” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Opolskiego. 
 
 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 
porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 
 
 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 
województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.         
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 
porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Muzyka łączy pokolenia” zostało złożone jako zadanie powiatowe         
w subregionie obejmującym miasto Opole, powiat opolski oraz poddane pod głosowanie       
w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 
Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 3545 głosów mieszkańców i zostało wybrane 
do realizacji. 

Zadanie ma na celu aktywizację seniorów oraz dzieci i młodzieży do czynnego 
udziału w życiu kulturalnym regionu. W ramach zadania zorganizowany zostanie koncert 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Kaprys” dla babci i dziadka, który zachęci starsze osoby do 
aktywności, spotkania się z innymi ludźmi, spędzenia czasu na wspólnej rozrywce. 
Dodatkowo odbywać się będą warsztaty umuzykalniające w świetlicy gminnej                          
w Boguszycach-Źlinicach mające na celu pomoc w oderwaniu się dzieciom i młodzieży od 
wirtualnego świata Internetu, uzależniających gier multimedialnych i innych zagrożeń 
cywilizacyjnych. Zadanie przewiduje m.in. zakup instrumentów muzycznych, materiałów 
nutowych i strojów. Szczegóły powierzenia Gminie Prószków realizacji ww. zadania zostaną 
uregulowane w stosownym porozumieniu. 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 
realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 
 


